

Djernes & Andreasen ApS

Årsrapport 2023

CVR-nr. 30 53 10 27

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling på selskabets adresse
Rynkebyvej 245, 5350 Rynkeby, den 24. juni 2024

Dirigent:

.....

Knud Andreasen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Ledelsesberetning	4-6
Resultatopgørelse	7
Balance	8-9
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	11-14
Noter	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Djernes & Andreasen ApS
Rynkebyvej 245
5350 Rynkeby

CVR-nr.: 30 53 10 27
Stiftet: 25. september 2008
Hjemstedskommune: Kerteminde
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Direktion

Knud Andreasen
Brian Djernes

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3
5230 Odense M

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.
Bruttoresultat	(168)	(162)	(150)	(137)	(179)
Resultat før finansielle poster	(379)	(347)	(347)	(321)	(365)
Resultat af finansielle poster	111.901	94.386	139.914	(24.942)	(6.924)
Årets resultat	110.619	92.801	138.001	(24.374)	(7.889)
Egenkapital	408.489	501.118	639.040	614.750	607.222
Balancesum	512.160	608.618	751.086	702.364	626.773
Afkastningsgrad ¹	21,8%	15,5%	18,6%	(3,6%)	(1,2)
Egenkapitalandel (soliditet) ²	79,8%	82,3%	85,1%	87,5%	96,9
Egenkapitalforrentning ³	31,3%	20,4%	24,2%	(3,9%)	(1,3)
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0	0	0	0
Antal ansatte på balancedagen	2	2	2	2	2

¹ Resultat før skat i procent af aktiver i alt, ultimo.

² Egenkapital ultimo ekskl. minoritetsint. i procent af passiver i alt, ultimo.

³ Resultat efter skat ekskl. minoritetsint. i procent af gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

LEDELSESBERETNING

BERETNING

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje værdipapirer og kapitalandele samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 7.889 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende, resultatet er påvirket negativt af værdireguleringer i ejendomme afledt af stigende renter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårts afslutning.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

RESULTATOPGØRELSE

	Note	2023	2022
		<u> </u>	<u> </u>
Andre eksterne omkostninger		<u>(178.823)</u>	<u>(137.392)</u>
Bruttoresultat		(178.823)	(137.392)
Personaleomkostninger	1	<u>(186.600)</u>	<u>(183.751)</u>
Resultat før finansielle poster		(365.423)	(321.143)
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser		(803.763)	495.039
Resultat af andre kapitalandele		(9.206.692)	(21.507.149)
Finansielle indtægter	2	5.606.296	4.038.179
Finansielle omkostninger	3	<u>(2.519.735)</u>	<u>(7.967.593)</u>
Resultat før skat		(7.289.317)	(25.262.667)
Skat af årets resultat	4	<u>(599.900)</u>	<u>888.410</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>(7.889.217)</u>	<u>(24.374.257)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(803.763)	495.039
Overført resultat		<u>(7.085.454)</u>	<u>(24.869.296)</u>
		<u>(7.889.217)</u>	<u>(24.374.257)</u>

BALANCE

AKTIVER

	Note	2023	2022
		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i kapitalinteresser	5	323.114.977	336.221.413
Andre kapitalandele	6	<u>262.250.842</u>	<u>285.460.679</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>585.365.819</u>	<u>621.682.092</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	9.000.000
Udskudte skatteaktiver		167.745	767.646
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		38.656	648.589
Andre tilgodehavender		<u>7.637.558</u>	<u>9.006.488</u>
Tilgodehavender i alt		<u>7.843.959</u>	<u>19.422.723</u>
Værdipapirer		<u>28.990.220</u>	<u>25.052.267</u>
Likvide beholdninger		<u>4.572.756</u>	<u>36.207.325</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>41.406.935</u>	<u>80.682.315</u>
AKTIVER I ALT		<u>626.772.754</u>	<u>702.364.407</u>

BALANCE

PASSIVER

	Note	2023	2022
Egenkapital			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		210.330.170	223.436.606
Overført resultat		396.766.478	391.188.507
Egenkapital i alt		607.221.648	614.750.113
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.834.722	41.472.593
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		9.706.815	41.472.593
Anden gæld		9.569	4.669.108
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		19.551.106	87.614.294
PASSIVER I ALT		626.772.754	702.364.407

Dagsværdioplysninger	7
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	8
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9
Nærtstående parter	10

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter</u> <u>indre</u> <u>værdi-</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	236.239.353	402.675.868	639.040.221
Årets resultat	0	495.039	(24.869.296)	(24.374.257)
Udbytte og kapitalnedsættelse	0	(13.381.935)	13.381.935	0
Andre egenkapitalreguleringer	<u>0</u>	<u>84.149</u>	<u>0</u>	<u>84.149</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	223.436.606	391.188.507	614.750.113
Årets resultat	0	(803.763)	(7.085.454)	(7.889.217)
Udbytte	0	(12.663.428)	12.663.428	0
Andre egenkapitalreguleringer	<u>0</u>	<u>360.755</u>	<u>(3)</u>	<u>360.752</u>
Egenkapital 31. december 2023	<u>125.000</u>	<u>210.330.170</u>	<u>396.766.478</u>	<u>607.221.648</u>

NOTER

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	185.806	182.872
Andre personaleomkostninger	794	879
	186.600	183.751
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0
Antal ansatte på balancedagen	2	2
2. Finansielle indtægter		
Realiserede kursgevinster på børsnoterede værdipapirer	1.946.065	384.847
Urealiserede kursgevinster på børsnoterede værdipapirer	3.229.538	497.567
Andre finansielle indtægter	430.693	3.155.765
	5.606.296	4.038.179
3. Finansielle omkostninger		
Realiserede kurstab på børsnoterede værdipapirer	943.308	3.493.068
Urealiserede kurstab på børsnoterede værdipapirer	159.696	2.515.618
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	706.815	976.587
Andre finansielle omkostninger	709.916	982.320
	2.519.735	7.967.593
4. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	599.901	(767.646)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(1)	5.543
Refusion i sambeskatning	0	(126.307)
	599.900	(888.410)

NOTER

	2023	2022
5. Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	<u>112.784.807</u>	<u>112.784.807</u>
Kostpris pr. 31. december	<u>112.784.807</u>	<u>112.784.807</u>
Værdireguleringer 1. januar	223.436.608	236.239.353
Udloddet udbytte	(12.663.428)	(13.381.935)
Årets resultat	1.215.336	2.514.138
Afskrivning af goodwill	(2.019.099)	(2.019.099)
Andre værdireguleringer	<u>360.753</u>	<u>84.149</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>210.330.170</u>	<u>223.436.606</u>
	<u>323.114.977</u>	<u>336.221.413</u>

	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egen-kapital</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi*</u>
Navn og hjemsted		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Berlin KGI A/S, Nyborg	29,78%	33.395	806.856	244.349
REK Berlin Investor Holding ApS, Nyborg	35%	(32.592)	178.496	61.704
Probus Godthåbsvej Holding ApS, Odense	30%	3.079	48.115	14.434
Probus Stjernepladsen Holding ApS, Odense	25%	(243)	10.511	<u>2.628</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023				<u>323.115</u>

*Inkl. goodwill vedrørende Berlin KGI A/S på 4.038 t.kr. pr. 31. december 2023 (2022: 6.057 t.kr.).

Kapitalandele i REK Berlin Investor Holding ApS er indregnet under hensyntagen til en forlods udbytte.

NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
6. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	93.125.292	93.362.183
Afgang	<u>0</u>	<u>(236.819)</u>
Kostpris 31. december	<u>93.125.292</u>	<u>93.125.292</u>
Værdireguleringer 1. januar	192.335.387	222.528.769
Årets værdireguleringer	(23.209.837)	(28.241.523)
Tilbageførsel af værdireguleringer på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(1.951.859)</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>169.125.550</u>	<u>192.335.387</u>
	<u>262.250.842</u>	<u>285.460.679</u>

	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egen-kapital</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u>
Navn og hjemsted		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Esplanaden Berlin Holding A/S, Nyborg	13,9%	38.490	1.206.536	167.709
Probus Gebauersgade ApS, Odense	15%	(1.791)	16.662	2.499
Prime Office A/S, Århus	12,13%	55.218	1.224.016	<u>92.043</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023				<u>262.251</u>

Andre kapitalandele består primært af ejerandele i selskaber, der direkte eller indirekte ejer investeringsjendomme, der måles til dagsværdi. Afledt heraf vurderes kapitalandelens kurs indre værdi pr. balance-dagen i al væsentlighed at udtrykke kapitalandelens dagsværdi med undtagelse af kapitalandele i Prime Office A/S, der måles til børskurs. Dagsværdien af andre kapitalandele udgør i alt 262.251 t.kr. pr. 31. december 2023 og årets værdireguleringer af andre kapitalandele er indregnet med (23.210) t.kr. i resultatop-gørelsen. Resultat af andre kapitalandele på i alt (9.206) t.kr. består af årets værdireguleringer på i alt (23.210) t.kr. samt modtagne udbytter på i alt 14.004 t.kr.

NOTER

7. Dagsværdioplysninger

Selskabet har følgende aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi:

	<u>Andre ka- pitalandele</u>	<u>Værdi- papirer</u>
Dagsværdi, ultimo	262.250.842	28.990.220
Urealiserede værdireguleringer i resultatopgørelsen	(23.209.837)	3.069.842
Dagsværdiniveau	1 & 3	1

8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BD Invest ApS koncernen og hæfter derved ubegrænset og solidarisk med disse for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskattingskredsen.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker med en regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr. pr. 31. december 2023 er der stillet sikkerhed i likvide beholdninger i samme pengeinstitut, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 641 t.kr.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter moderselskabet Brian Djernes Holding ApS, Munkevænget 24B, 5230 Odense M.

Oplysninger om koncernregnskaber

Selskabet indgår i koncernregnskabet for BD Invest ApS, Munkevænget 24B, 5230 Odense M.

Koncernregnskabet kan rekvireres på www.cvr.dk.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Knud Andreasen

Direktion

På vegne af: Djernes & Andreasen ApS

Serienummer: d301fe6b-f6a0-4975-aaad-9553e95a665b

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-06-24 06:06:35 UTC



Knud Andreasen

Dirigent

På vegne af: Djernes & Andreasen ApS

Serienummer: d301fe6b-f6a0-4975-aaad-9553e95a665b

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-06-24 06:06:35 UTC



Brian Djernes

Direktion

På vegne af: Djernes & Andreasen ApS

Serienummer: e24e4bf7-553d-4508-820c-5b733ee2e72b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-25 17:48:07 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-25 18:05:54 UTC



Penneo dokumentnøgle: N4KK7-HJ5TW-6DMV1-J6AAB-QIELZ-AGH2D

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**